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SHENIMET

SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
- . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise aliie fing it e
NBG Albania Leke -
NBG Albania Euro *
Totali -
Shenim: Ne postet e bilancit kjo gjendje monetare eshte paragitur:
a. Vlera negative = leke ne Pasiv, llog.519 "Overdrafte"
b. Vlera pozitive e gjendjes se bankave = leke, ne aktiv te bilancit
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
hif EMBRT 1M valute fund vitit leke
Arka leke 1,230.00
Totali 1,230
1 Investime ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit, e tjera financiare
Shogeria nuk investime ne tituj pronesie, aksione te veta dhe tjera financiare
2 Aksione te veta
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tjere
> TAP (Teprice debitore)
> Tatim ne Burim (Terice debitore)
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve leke |:]
Kontribuar ne natyre
> Instrumenta te tiera borxhi (Kapital | nenshkruar | papaguar) Nuk ka |:]
Huadhenie afatshkurter
> Investime te tjera financiare Nuk ka [:|
4 Inventari
> Materiale e L.pare artikuj sipas inventarit fizik leke ::I
INVENTARI | MALLIT 31.12.2015
NR. EMERTIMI NJ.M. SASIA GMIMI VLEFTA
1
SHUMA =
> Inventari Imet 0
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gatshme 0
> Malira per rishitje
> Malli leke
>  Parapagesa per furnizime (inventar) |:I
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0




25
26
27
28
29

30
31
32
33
34
35

36
37
38
39

40
41
42
43
44
45

45/1
46
47
48
49
50

50/1

50/2
51
52
53
54

54/1

55
551
55/2

56

58
59
59/2
60
61
62
63

66
67
68
69
70
71
74
73
74
75

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0
> Shpenzime te llogaritura 0
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraarld.he.s
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka . -
Ndertesa N .
Makineri,paisje - -
Mjete transporti - -
Mobilje e orendi - - -
Pajisje informatike - -
Shuma < - - -
Analize me hollesishme shih tabelen bashkangjitur shenimeve
3 Ativet biologjike afatgjata 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet 0
2 Huamarjet 0
> QOverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Furnitore per Aktive afatgjate [ X
> Te pagueshme ndaj.punonjesve leke 111,684
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. leke 35,080
> Detyrime tatimore per TAP-in leke
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin leke -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka -
> Te tjera tatime per t'u paguar
> Tatime te shtyra -
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve leke 1,748,906
> Dividente per tu paguar Nuk ka -
> Debitore dhe Kreditore te tjere -
> Paradhenie te marra -
> |Parapagime te marra - paradhenie per furnizim -
> |Parapagime te marra - paradhenie per ambalazhe C
> |Parapagime te marra - paradhenie te tjera -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka -
> |Grante afatshkurtra -
> |Te ardhura te tjera te shtyra (Te ardh.periudhave ardh.) -
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka -
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare leke *
> Qirafinanciare =
> Bono te konvertueshme Nuk ka -
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka -
4 Provizionet afatgjata Nuk ka -
Il KAPITALI Nuk ka (1,894,450)
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka -
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka -
3 Kapitali aksionar leke 100,000
4 Primi aksionit Nuk ka -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka -
6 Rezervat statutore leke
7 Rezervat ligjore leke
8 Rezervat e tjera leke
9 Fitimet e pa shperndara leke (1,847,676)
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar leke (146,774)




C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Dreitimih e Njesise Ekonomike
Admirtistratori

(Pgrparim DOMI )
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
[ b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
j B __c) Shénime té tjera shpjegeuse - -
-Pasqgyra e gjendjes dhe e llogarities se amortizimit AAM (2 pasqyra)
-Pasqyre e rezultatit tatimor, shpenzimeve jo te zbritshme dhe caktimit te fitimit neto (1 pasqyre)
-Deklarata analitike per tatimin mbi te ardhurat (1 pasqyre)

Shogeria "NERON TEC" shpk me NIPT: L31309036B, me adrese: Rruga "S.Spase", Nj.B.3
Tirane, eshte themeluar me 09.01.2013 dhe funksionon si person juridik SH.P.K.

Shogeria "DOMI TEC" shpk perbehet nga Ortaku | vetem:

1. Perparim DOMI me 100% te kapitaleve

Administrator | shogerise eshte Perparim Domi

Objekti | veprimtarise eshte: Studim, Projektim, Ndertim, Shrytezim e mirmbaijtje te veprave
Ndertimore, etj.

Prodhim e tregtim | energjise elektrike

Bazat e pergatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jane pergaditur ne perputhje me ligjin "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare", me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergaditur mbi bazen e Parimit te Kostos historike dhe parimit
te te Drejtave dhe Detyrimeve te konstatuara. Ato paragiten me monedhen vendase Lek

Ne paragitjen e Pasqyrave Financiare te vitit 2015, eshte zbatuar formati SKK-2

Njohja e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te Ardhurat e Shpenzimet jane njohur sipas kontabilitetit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara
Shoqeria rezulton me leke humbje. Shogeria nuk ka filluar aktivitetin investues. Humbja vjen vetem nga pagat
e Administratorit dhe taksat vendore

Kapitalet e veta

Kapitalet e veta jane te pasqyruara ne bilanc ne shumen: -1,797,450 leke dhe perfagesojne: Kap. fillestar, te
nenshkruar dhe humbjet e viteve 2013, 2014 e 2015, 2016 dhe 2020.
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